Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №7

имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича Судейского»

г. Тулы

ПРИКАЗ

№ 348-а           01.09.2023

О реализации проекта «Современные дети»

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования Тульской области №

1404 от 21.07.2023 «О реализации проекта «Современные дети» в

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования Тульской области в 2023/2024 учебном году», в целях

целостного и разностороннего развития детей дошкольного возраста,

сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и требованиям

современного общества и государства, через создание условий,

поддерживающих активное участие детей в образовательной деятельности,

обеспечивающих индивидуализацию их развития и позитивную

социализацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить работу по реализации проекта «Современные дети» в

учебном корпусе № 4 (ул.Октябрьская, д.81б) с 01.09.2023 года.

2.Назначить координатором проекта заместителя директора по

дошкольной работе Чертову З.А.;

3.Координатору проекта Чертовой З.А. обеспечить:

3.1. организацию работы по реализации дополнительной

общеобразовательной программы по социально-коммуникативному и

познавательному развитию «Современные дети» в подготовительной к школе

группе;

3.2 проведение мониторингов реализации проекта «Современные

дети»;

3.3 информировать родителей (законных представителей) о реализации

проекта «Современные дети»;

3.4 запись на реализуемую Программу и учет детей через АИС

«Навигатор дополнительного образования детей Тульской области».

4.Утвердить

4.1 дополнительную общеобразовательную программу по социально-

коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети»

(Приложение 1).

4.2 расписание занятий по дополнительной общеобразовательной

программе по социально-коммуникативному и познавательному развитию

«Современные дети» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 2);

4.3 состав творческой группы проекта «Современные дети»

(Приложение 3).

5.Закрепить педагогов, реализующих программу по следующим

модулям:

Модуль «Родной край глазами детей» - Шуршина С.В. (1 ч);

Модуль «Информатика детям» - Веселова А.Ю. (2 ч);

Модуль «Английский язык для детей» - Еровенкова А.И. (2 ч);

Модуль «Шахматы и дети» - Новикова И.В. (1 ч).

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по организационно-методической работе Деревянко

О.А.

Директор МБОУ ЦО № 7                                                   И.В.Симонова

		2024-03-04T09:38:39+0300
	Симонова Ирина Владимировна